

# ПАО «ПОЛЮС»

## КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ

(в миллионах российских рублей, за исключением прибыли на акцию)

|                                                                                      | Примечания | 2016           | 2015           |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|----------------|
| Выручка от реализации золота                                                         | 5          | 161,360        | 132,056        |
| Выручка от прочей реализации                                                         |            | 1,913          | 1,810          |
| <b>Итого выручка</b>                                                                 |            | <b>163,273</b> | <b>133,866</b> |
| Себестоимость реализации золота                                                      | 6          | (59,042)       | (53,517)       |
| Себестоимость прочей реализации                                                      |            | (1,885)        | (1,535)        |
| <b>Валовая прибыль</b>                                                               |            | <b>102,346</b> | <b>78,814</b>  |
| Коммерческие и административные расходы                                              | 7          | (9,816)        | (8,593)        |
| Прочие (расходы) / доходы, нетто                                                     |            | (1,714)        | 1,207          |
| <b>Прибыль от операционной деятельности</b>                                          |            | <b>90,816</b>  | <b>71,428</b>  |
| Финансовые расходы, нетто                                                            | 9          | (9,526)        | (2,524)        |
| Процентный доход по банковским депозитам и займам выданным                           |            | 2,702          | 4,186          |
| Прибыль / (убыток) от инвестиционной деятельности, нетто                             | 10         | 6,856          | (8,939)        |
| Прибыль по курсовым разницам, нетто                                                  |            | 26,256         | 10,026         |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                    |            | <b>117,104</b> | <b>74,177</b>  |
| Расходы по налогу на прибыль                                                         | 11         | (21,841)       | (11,880)       |
| <b>Прибыль за год</b>                                                                |            | <b>95,263</b>  | <b>62,297</b>  |
| Прибыль за год, относящаяся к:                                                       |            |                |                |
| Акционерам Компании                                                                  |            | 93,671         | 60,194         |
| Неконтролирующим акционерам                                                          |            | 1,592          | 2,103          |
|                                                                                      |            | <b>95,263</b>  | <b>62,297</b>  |
| Средневзвешенное количество обыкновенных акций в обращении в течение года, тыс. штук | 17         |                |                |
| - для целей расчета базовой прибыли на акцию                                         |            | 140,765        | 190,628        |
| - для целей расчета разводненной прибыли на акцию                                    |            | 140,774        | 190,628        |
| Прибыль на акцию (российских рублей)                                                 |            |                |                |
| - базовая                                                                            |            | 665            | 316            |
| - разводненная                                                                       |            | 665            | 316            |